de la Dirección General del Catastro, y habrá de ser notificada a los sujetos pasivos junto a la de los

valores catastrales.

VII TIPOS DE GRAVAMEN Y CUOTAS.

VIII. TIPOS DE GRAVAMEN Y CUOTAS.

Artículo 8º.

1º.) La cuota del Impuesto será el resultado de aplicar a la base liquidable el tipo de gravamen.

2º.) El tipo de gravamen será el cero coma setecientos treinta y uno por ciento (0,731 %) cuando

se trate de bienes de naturaleza urbana, del cero coma setecientos cincuenta y cuatro por ciento

(0,754 %) cuando se trate de bienes de naturaleza rústica, y del uno por ciento (1 %) cuando se trate

de bienes de características especiales.

IX. PERIODO IMPOSITIVO Y DEVENGO DEL IMPUESTO.

Artículo 9º. 

1º.) El periodo impositivo será el año natural.